— 1 —

济宁市住房公积金管理中心文件
济住字〔2020〕3 号

济宁市住房公积金管理中心

关于妥善应对新冠肺炎疫情实施住房公积金

阶段性支持政策的通知

各住房公积金缴存单位、缴存职工：

为贯彻落实党中央、国务院及省、市关于新冠肺炎疫情防控

工作的决策部署，充分发挥住房公积金服务保障作用，根据住建

部、财政部、人民银行《关于妥善应对新冠肺炎疫情实施住房公

积金阶段性支持政策的通知》（建金〔2020〕23 号）要求，结合

我市实际，现将我市应对新冠肺炎疫情实施住房公积金阶段性支

持政策有关事项通知如下。

一、2020 年 6 月 30 日前，受新冠肺炎疫情影响的企业无法

— 2 —

按时足额缴存住房公积金的，可向市住房公积金管理中心申请缓

缴，缓缴期限最长不超过 12 个月。经批准缓缴的企业 2020 年 2

月—6 月的缓缴不作欠缴处理，职工的住房公积金缴存时间连续

计算，不影响职工正常提取和申请住房公积金贷款。

二、受新冠肺炎疫情影响生产经营出现困难的企业，可申请

按照企业和个人各 5%的最低缴存比例缴存住房公积金。

三、因感染新冠肺炎住院治疗或疫情防控需要隔离观察的人

员、一线医务人员等参加疫情防控工作的人员以及受疫情影响暂

时失去收入来源的人员，2020 年 2 月 1 日—6 月 30 日未能正常

偿还住房公积金贷款的，在 2020 年 6 月 30 日前提交相关申请材

料，经认定后不作逾期处理，不作为逾期记录报送征信部门，已

报送的予以调整；支付房租压力较大且符合租房提取条件的，在

2020 年度提取住房公积金支付房租时提交相关申请材料，经认

定后，可在原提取额度的基础上上浮 20%。

本通知自发布之日起施行，有效期至 2020 年 12 月 31 日。

济宁市住房公积金管理中心

2020 年 3 月 16 日

（此件公开发布）

济宁市住房公积金管理中心 2020 年 3 月 16 日印发

	济宁市住房公积金管理中心
	关于妥善应对新冠肺炎疫情实施住房公积金
	阶段性支持政策的通知
	各住房公积金缴存单位、缴存职工：